

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS RELATIVOS A LOS EXPEDIENTES EN ETAPA DE INSTRUCCIÓN QUE EMITE **ESTA SECRETARÍA DE ACUERDOS ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS**, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 34 FRACCIÓN V¹ DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, EN CORRELACIÓN CON EL ARTÍCULO 24² DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS.

N	EXPEDIENTE NÚMERO	ACTOR	AUTORIDADES DEMANDADAS	ACUERDOS
1	TJA/5SERA/JDB- 035/2021	KARLA CEDILLO PEREZ	PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE MORELOS	1 ACUERDO DEL 19 DE ABRIL DE 2023
2	TJA/5aSERA/JRA EM-170/2022	JAVIER MARTINEZ SANDOVAL	DIRECTORA DE ASUNTOS INTERNOS DE SEGURIDAD Y CUSTODIA	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023
3	TJA/5aSERA/JDN- 055/2023	RIVELINO ARIZA SANCHEZ REPRESENTAN TE LEGAL DE LA PERSONA MORAL DENOMINADA GAS GLOBAL S.A. DE C.V	PROCURADOR DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MORELOS	1 ADMISIÓN DEL 14 DE ABRIL DE 2023
4	TJA/5aSERA/JRA EM-176/2022	LUIS EDUARDO DELGADO VICERAS	PRESIDENTE MUNICIPAL DE TETECALA, MORELOS	1 COMPARECENCI A DEL 18 DE ABRIL DE 2023
5	TJA/5aSERA/JDB- 181/2022	ANGELICA TORRES SALAZAR	GOBERNADOR DEL ESTADO DE MORELOS Y OTROS	1 COMPARECENCI A DEL 14 DE ABRIL DE 2023
6	TJA/5aSERA/JDB- 181/2022	ANGELICA TORRES SALAZAR	GOBERNADOR DEL ESTADO DE MORELOS Y OTROS	1 COMPARECENCI A DEL 14 DE ABRIL DE 2023
7	TJA/5aSERA/JDB- 181/2022	ANGELICA TORRES SALAZAR	GOBERNADOR DEL ESTADO DE MORELOS Y OTROS	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023

¹ Artículo 34. Además de las señaladas en el artículo 35 de la Ley Orgánica, los secretarios de Acuerdos cuentan con las atribuciones siguientes:

^[...]

V. Elaborar y autorizar diariamente la lista de acuerdos y resoluciones correspondientes a la Sala de su adscripción, la cual se fijará en los estrados y se publicará en la página de internet del Tribunal;

² Artículo *24. Todo acuerdo o resolución debe publicarse dentro de los tres días siguientes al de su pronunciamiento en la Lista que se publicará en los Estrados de cada Sala y en la página de internet del Tribunal, y se notificará en el mismo tiempo a las partes.



8	TJA/5ASERA/008/	FISCALIA GRAL		1 ACUERDO DEL
	2022- TRA	DEL ESTADO Y JOSE ANTONIO DEL CUETO CHAVEZ		18 DE ABRIL DE 2023
9	TJA/5aSERA/JRN F-173/2022	J. GUADALUPE ESPINOZA SALGADO	OFICIAL MAYOR DEL AYUNTAMIENTO DE JIUTEPEC, MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE ABRIL DE 2023
10	TJA/5aSERA/JRN F-141/2022	RUFINA DOMINGUEZ ESPAÑA	AYUNTAMIENTYO DE JIUTEPEC, MORELOS	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023
11	TJA/5aSERA/JRN F-141/2022	RUFINA DOMINGUEZ ESPAÑA	AYUNTAMIENTYO DE JIUTEPEC, MORELOS	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023
12	TJA/5aSERA/JRA EM-154/2022	KAREN ADELINE JIMENEZ SANDOVAL	PRESIDENTE MUNICIPAL DE ZACUALPAN DE AMILPAS, MORELOS	1 ACUERDO DEL 13 DE ABRIL DE 2023
13	TJA/5aSERA/JRA EM-154/2022	KAREN ADELINE JIMENEZ SANDOVAL	PRESIDENTE MUNICIPAL DE ZACUALPAN DE AMILPAS, MORELOS	1 VISTOS DEL 13 DE ABRIL DE 2023
14	TJA/5aSERA/SN/2 023-V	SALVADOR HERNANDEZ SARABIA		1 ACUERDO DEL 30 DE MARZO DE 2023
15	TJA/5ASERA/JRA EM-012/2022 A.D.85/2023	CIRO ALFREDO GONZALEZ MARIN	AYUNTAMIENTO DE AXOCHIAPAN, MORELOS	1 ACUERDO DEL 19 DE ABRIL DE 2023
16	TJA/5aSERA/JRA EM-156/2022	SANTOS GONZALEZ CERVANTES	DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA DE JANTETELCO, MORELOS	1 ACUERDO DEL 31 DE MARZO DE 2023
17	TJA/5aSERA/JDN- 046/2023	JAVIER ATRISCO OLIVOS	TESORERIA MUNICIPAL DE CUERNAVACA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023
18	TJA/5aSERA/JDB- 144/2022	ANGELES VALENZUELA CASTAÑEDA Y/O	AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS	1 ACUERDO DEL 14 DE ABRIL DE 2022
19	TJA/5aSERA/JDB- 144/2022	ANGELES VALENZUELA CASTAÑEDA Y/O	AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE ABRIL DE 2023



20	TJA/5aSERA/JDB- 144/2022	ANGELES VALENZUELA CASTAÑEDA Y/O	AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE ABRIL DE 2023
21	TJA/5aSERA/JDB- 144/2022	ANGELES VALENZUELA CASTAÑEDA Y/O	AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS	1 VISTOS DEL 18 DE ABRIL DE 2023
22	TJA/5aSERA/JRA EM-015/2023	ALEJANDRO GARCIA BARRERA	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023
23	TJA/5aSERA/JDN- 024/2023	JESUS GABRIEL FORES LINARES	TESORERO MUNICIPAL DE CUERNAVACA, MORELOS	1 VISTOS DEL 14 DE ABRIL DE 2023
24	TJA/5aSERA/JRA EM-013/2023	JUAN MANUEL OLIVAN MILLAN	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023
25	CUADERNILLO AUXILIAR TJA/5ASERA/JDB -117/2021	LUCIA YADIRA DURAN ARCEÑO	AYUNTAMIENTO DE AYALA, MORELOS	1 ACUERDO DEL 18 DE ABRIL DE 2023
26	CUADERNILLO AMPARO DIRECTO 78/2023 TJA/5SERA/JDB- 116/2021	JUSTINA GUTIEREZ RAMIREZ	DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL ESTADO DE MORELOS	1 ACUERDO DEL 13 DE ABRIL DE 2023
27	CUADERNILLO AMPARO DIRECTO TJA/5SERA/JDNF- 030/2022	LILIANA MARTINEZ RODRIGUEZ	AYUNTAMIENTO DE YAUTEPEC, MORELOS	1 ACUERDO DEL 13 DE ABRIL DE 2023
28	CUADERNILLO AMPARO INDIRECTO 1307/2022	NORBERTA CEBALLOS NERI		1 ACUERDO DEL 12 DE ABRIL DE 2023
29	CUADERNILLO AMPARO INDIRECTO 1638/2022	ROSA CONCEPCION RIVERA RAMOS		1 ACUERDO DEL 12 DE ABRIL DE 2023



LO ANTERIOR ADEMAS EN CONSIDERACIÓN CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO EMITIDO POR EL MAGISTRADO TITULAR DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS DE FECHA PRIMERO DE MARZO DEL AÑO EN CURSO, MEDIANTE EL CUAL SE INDICAN LAS ASIGNACIONES DE LOS TITULARES DE LA "SECRETARIA DE ACUERDOS" Y "SECRETARIA DE ACUERDOS EN AUXILIO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS" ADSCRITAS A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS.

CUERNAVACA, MORELOS A VEINTIUNO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.

LA SECRETARIA DE ACUERDOS DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS

FERNANDA MARYLE ALONSO MARTINEZ